
Originale 

    
                                                                

Comune di Massiola 
PROVINCIA DI  VERBANIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL 

AREA  TECNICA OPERE PUBBLICHE 
N. 6 DEL 07/05/2025 REG.GEN 

OGGETTO: 
Lavori di consolidamento porzione di strada franata  in via alle Cascine, loc. Chiesa 
della Madonna Addolorata. Redazione del Progetto di  Fattibilità Tecnico Economica 
(PFTE). Affidamento alla Dott. Geol. PAOLA CERRI di  Nebbiuno (NO). CIG 
B6992FAF7D. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA OPERE PUBBLICHE 

 

 

                                                                                                                                                                                 
OGGETTO: Lavori di consolidamento porzione di strada franata in via alle Cascine, loc. Chiesa 
della Madonna Addolorata. Redazione del Progetto di Fattibilità Tecnico Economica (PFTE). 
Affidamento alla Dott. Geol. PAOLA CERRI di Nebbiuno (NO). CIG B6992FAF7D. 

 
 

VISTE: 

• la Deliberazione Consiliare n. 23 del 18/12/2024 con la quale è stato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) – triennio 2025/2027; 

• la Deliberazione Consiliare n. 24 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario per il periodo 2025/2027; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 27/01/2025 con la quale è stato approvato 
il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per il periodo 2025/2027; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e il vigente regolamento di contabilità 
comunale; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale 
non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 



PREMESSO che; 

• porzione di strada in via alle Cascine, loc. Chiesa della Madonna Addolorata, presenta 
segni di cedimento; 

• è volontà dell’Amministrazione procedere alla redazione del P.F.T.E. per i lavori di 
consolidamento della porzione di strada succitata; 

• è stato richiesto preventivo alla Dott. Geol. PAOLA CERRI, Via Villa Ombrosa n°2, 28010 
Nebbiuno (NO), P. IVA n° 01581680038, C.F. CRRPLA61T64A429W, in quanto tecnico di 
comprovata esperienza; 

VISTO il preventivo per l’affidamento dell’incarico professionale pervenuto in data 
15.04.2025 al prot. n. 1017, con il quale viene indicata una cifra complessiva di €. 300,00 per la 
redazione Progetto di fattibilità tecnico economica per consolidamento strada franata in Via Alle 
Cascine in Loc. Chiesa della Madonna Addolorata, come meglio specificato nel preventivo stesso, 
oltre IVA e 4 % di oneri, che si ritiene congruo; 

ATTESA l’opportunità di procedere all’affidamento dell’incarico al sopraindicato 
professionista; 

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva prot. N. 1107 del 23.04.2025 con validità di 120 
ggiorni; 

PRESO ATTO dell'attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio 
Economico finanziario; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 

 

DETERMINA 

1. di affidare alla Dott. Geol. PAOLA CERRI, Via Villa Ombrosa n°2, 28010 Nebbiuno 
(NO), P. IVA n° 01581680038, C.F. CRR PLA 61T64 A429W, l’incarico per la 
redazione Progetto di fattibilità tecnico economica per consolidamento strada franata 
in Via Alle Cascine in Loc. Chiesa della Madonna Addolorata, come meglio 
specificato in premessa e nel preventivo ricevuto, corrispondendo per l'incarico 
conferito il compenso di Euro 300,00= (CP 4% e IVA 22% esclusi); 

2. di dare atto che la spesa complessiva, quantificata in €. 380,64= ( C.P. 4% e IVA 
22% inclusi), viene imputata al cap. 01.02.2 del bilancio in corso; 

3. di dare inoltre atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

4. Si fa espressamente presente che: 

a. il Responsabile del Procedimento è l’ing. Ivan Tensa Motta; 

b. il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 

c. il termine previsto del procedimento è il 31.12.2025; 

d. il CIG della gara è B6992FAF7D; 

5. di dare atto che nessuno dei soggetti firmatari del presente atto, si trova in alcuna 
delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241 del 1990, 
art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016; 

6. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per la 
registrazione dell'importo; 

7. di attestare la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Albertini Renzo 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Massiola, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Poletti Maria Rosa 

 
 
 
 

 

  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal  al . 
 
 
Massiola, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa DI NUZZO GIULIA 
 

 


